
 
 

UCHWAŁA NR XVII/99/25 
RADY GMINY CZARNOŻYŁY 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.), Rada Gminy Czarnożyły uchwala, co 
następuje:   

§ 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany w zestawieniu wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania 
inwestycyjne na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
4.582.551,32  zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych pożyczek na wyprzedzające finansowanie w kwocie 1.731.096 zł, 

2) zaciągniętych kredytów w kwocie 518.898,41 zł, 

3) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2.097.198,02 zł, 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  235.358,89 zł.. 

§ 5. Dokonuje się zmiany w przychodach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej 
uchwały.   

§ 6. Dokonuje się zmiany w wydatkach na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dział 851 rozdz. 85154, zgodnie 
z tabelą nr 2. 

§ 7. Dokonuje się zmiany w planowanych dotacjach na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.200.000 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 lipca 2025 r.

Poz. 8125



2) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z  budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 1.900.000 zł, 

3) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.000.000 zł, 

4) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1.400.000 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnożyły. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Józef Zawada 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8125



Tabela nr 1 do uchwały Nr XVII/99/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

Dochody budżetu gminy w 2025 roku 

                    w złotych 
Rodzaj zadania:     Własne            

  Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7)  

  1 2 3 4 5 6 7 8  
  bieżące  
  bieżące razem: 27 176 118,84 0,00 0,00 27 176 118,84  

  
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

543 144,21 0,00 0,00 543 144,21  

  majątkowe  
  400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 520 719,58 -520 719,58 0,00 0,00  
   40002  Dostarczanie wody 520 719,58 -520 719,58 0,00 0,00  

    6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

520 719,58 -520 719,58 0,00 0,00  

  600   Transport i łączność 500 000,00 -193 321,16 198 480,00 505 158,84  
   60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 198 480,00 198 480,00  

    6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 198 480,00 198 480,00  

   60018  Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 500 000,00 -193 321,16 0,00 306 678,84  

    6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

500 000,00 -193 321,16 0,00 306 678,84  

  900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 175 751,38 -1 210 376,42 0,00 10 965 374,96  
   90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 210 376,42 -1 210 376,42 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8125



    6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 210 376,42 -1 210 376,42 0,00 0,00  

  majątkowe razem: 20 846 144,76 -1 924 417,16 198 480,00 19 120 207,60  

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

12 821 470,96 -1 731 096,00 0,00 11 090 374,96  

                       
Rodzaj zadania:     Zlecone            

  Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7)  

  1 2 3 4 5 6 7 8  
  bieżące  
  bieżące razem: 1 819 992,59 0,00 0,00 1 819 992,59  

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

                       
  Ogółem: 49 842 256,19 -1 924 417,16 198 480,00 48 116 319,03  

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

13 364 615,17 -1 731 096,00 0,00 11 633 519,17  

  (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)                
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8125



Tabela nr 2 do uchwały Nr XVII/99/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

Wydatki budżetu gminy w 2025 roku 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                   
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał 

Rozd
ział 

§ / 
gru
pa 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowy
ch 

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z 
realizacją 

ich 
statutowy
ch zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc
h; 

wydatki 
na 

programy 
finansow

ane z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3 

wypłat
y z 

tytułu 
poręcz

eń i 
gwaran

cji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne 

na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup 
i 

objęci
e 

akcji i 
udział

ów 

Wniesien
ie 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 64 513,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 64 513,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

po 
zmianach 64 513,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 64 513,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
                          
Rodzaj zadania: Własne                   

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzi
ał 

Rozd
ział 

§ / 
gru
pa 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowy
ch 

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z 
realizacją 

ich 
statutowy
ch zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc
h; 

wydatki 
na 

programy 
finansow

ane z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3 

wypłat
y z 

tytułu 
poręcz

eń i 
gwaran

cji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne 

na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup 
i 

objęci
e 

akcji i 
udział

ów 

Wniesien
ie 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8125



przed 
zmianą 

2 111 117,
66 666 297,66 666 297,66 0,00 666 297,6

6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 444 820,
00 

1 444 820,
00 0,00 0,00 0,00 

zmniejsz
enie 

-
281 520,0

0 
-

281 520,00 
-

281 520,00 0,00 
-

281 520,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 

277 000,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277 000,00 277 000,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i 
łączność 

po 
zmianach 

2 106 597,
66 384 777,66 384 777,66 0,00 384 777,6

6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 721 820,
00 

1 721 820,
00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

2 109 117,
66 664 297,66 664 297,66 0,00 664 297,6

6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 444 820,
00 

1 444 820,
00 0,00 0,00 0,00 

zmniejsz
enie 

-
281 520,0

0 
-

281 520,00 
-

281 520,00 0,00 
-

281 520,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 

277 000,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277 000,00 277 000,00 0,00 0,00 0,00 

 6001
6  

Drogi 
publiczne 
gminne 

po 
zmianach 

2 104 597,
66 382 777,66 382 777,66 0,00 382 777,6

6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 721 820,
00 

1 721 820,
00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

5 305 451,
76 

5 151 701,
76 

4 827 701,
76 

4 078 900,
00 

748 801,7
6 0,00 280 000,0

0 
44 000,0

0 0,00 0,00 153 750,00 153 750,00 125 000,00 0,00 0,00 
zmniejsz
enie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracj
a publiczna 

po 
zmianach 

5 265 451,
76 

5 111 701,
76 

4 787 701,
76 

4 038 900,
00 

748 801,7
6 0,00 280 000,0

0 
44 000,0

0 0,00 0,00 153 750,00 153 750,00 125 000,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

4 756 198,
58 

4 602 448,
58 

4 558 448,
58 

3 970 400,
00 

588 048,5
8 0,00 0,00 44 000,0

0 0,00 0,00 153 750,00 153 750,00 125 000,00 0,00 0,00 
zmniejsz
enie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  7502

3  
Urzędy gmin 
(miast i 
miast na 
prawach 
powiatu) po 

zmianach 
4 716 198,

58 
4 562 448,

58 
4 518 448,

58 
3 930 400,

00 
588 048,5

8 0,00 0,00 44 000,0
0 0,00 0,00 153 750,00 153 750,00 125 000,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

341 980,0
0 306 980,00 271 680,00 39 700,00 231 980,0

0 0,00 35 300,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz
enie -36 321,16 -36 321,16 -36 321,16 0,00 -

36 321,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeńst
wo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożar
owa po 

zmianach 
366 658,8

4 270 658,84 235 358,84 39 700,00 195 658,8
4 0,00 35 300,00 0,00 0,00 0,00 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

279 700,0
0 279 700,00 244 700,00 39 700,00 205 000,0

0 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz
enie -36 321,16 -36 321,16 -36 321,16 0,00 -

36 321,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00  7541

2  
Ochotnicze 
straże 
pożarne 

po 
zmianach 

304 378,8
4 243 378,84 208 378,84 39 700,00 168 678,8

4 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

14 769 37
3,00 

11 632 663
,00 

11 135 016
,27 

8 815 837,
76 

2 319 178
,51 0,00 345 680,0

0 
151 966,

73 0,00 0,00 3 136 710,
00 

3 136 710,
00 0,00 0,00 0,00 

zmniejsz
enie -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 -

35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 
wychowanie 

zwiększe
nie 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8125



po 
zmianach 

14 769 37
3,00 

11 597 663
,00 

11 100 016
,27 

8 815 837,
76 

2 284 178
,51 0,00 345 680,0

0 
151 966,

73 0,00 0,00 3 171 710,
00 

3 171 710,
00 0,00 0,00 0,00 

                          
Rodzaj zadania: Własne                   

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzi
ał 

Rozd
ział 

§ / 
gru
pa 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowy
ch 

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z 
realizacją 

ich 
statutowy
ch zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc
h; 

wydatki 
na 

programy 
finansow

ane z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3 

wypłat
y z 

tytułu 
poręcz

eń i 
gwaran

cji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne 

na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup 
i 

objęci
e 

akcji i 
udział

ów 

Wniesien
ie 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 

2 870 950,
27 

2 870 950,
27 

2 798 770,
27 

2 297 187,
76 

501 582,5
1 0,00 72 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejsz
enie -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 -

35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00  8010

3  
Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowy
ch po 

zmianach 
2 870 950,

27 
2 835 950,

27 
2 763 770,

27 
2 297 187,

76 
466 582,5

1 0,00 72 180,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

129 203,5
9 129 203,59 129 203,59 50 000,00 79 203,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejsz
enie -16 000,00 -16 000,00 -16 000,00 -4 000,00 -

12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 16 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona 
zdrowia 

po 
zmianach 

129 203,5
9 114 203,59 114 203,59 46 000,00 68 203,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

109 203,5
9 109 203,59 109 203,59 34 500,00 74 703,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejsz
enie -16 000,00 -16 000,00 -16 000,00 -4 000,00 -

12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 16 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  8515

4  
Przeciwdział
anie 
alkoholizmo
wi 

po 
zmianach 

109 203,5
9 94 203,59 94 203,59 30 500,00 63 703,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

16 689 17
8,48 

2 986 395,
32 

2 986 395,
32 116 900,00 2 869 495

,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 702 783
,16 

13 702 783
,16 

13 565 783
,16 0,00 0,00 

zmniejsz
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po 
zmianach 

16 729 17
8,48 

3 026 395,
32 

3 026 395,
32 116 900,00 2 909 495

,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 702 783
,16 

13 702 783
,16 

13 565 783
,16 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

373 000,0
0 373 000,00 373 000,00 0,00 373 000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 9001

5  
Oświetlenie 
ulic, placów i 
dróg zmniejsz

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8125



zwiększe
nie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 

398 000,0
0 398 000,00 398 000,00 0,00 398 000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

173 800,0
0 173 800,00 173 800,00 0,00 173 800,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  9002

6  
Pozostałe 
działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami po 

zmianach 
188 800,0

0 188 800,00 188 800,00 0,00 188 800,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

50 794 20
5,92 

26 023 884
,47 

23 705 662
,74 

14 761 753
,76 

8 943 908
,98 

760 000
,00 

881 214,0
0 

522 007,
73 0,00 155 000

,00 
24 770 321

,45 
24 770 321

,45 
14 331 268

,25 0,00 0,00 
zmniejsz
enie 

-
408 841,1

6 
-

408 841,16 
-

408 841,16 -44 000,00 
-

364 841,1
6 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 

429 000,0
0 41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 388 000,00 388 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

po 
zmianach 

50 814 36
4,76 

25 656 043
,31 

23 337 821
,58 

14 717 753
,76 

8 620 067
,82 

760 000
,00 

881 214,0
0 

522 007,
73 0,00 155 000

,00 
25 158 321

,45 
25 158 321

,45 
14 331 268

,25 0,00 0,00 
                          
Rodzaj zadania: Zlecone                   

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzi
ał 

Rozd
ział 

§ / 
gru
pa 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowy
ch 

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z 
realizacją 

ich 
statutowy
ch zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc
h; 

wydatki 
na 

programy 
finansow

ane z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3 

wypłat
y z 

tytułu 
poręcz

eń i 
gwaran

cji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne 

na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup 
i 

objęci
e 

akcji i 
udział

ów 

Wniesien
ie 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 

1 819 992,
59 

1 819 992,
59 785 895,31 311 753,23 474 142,0

8 0,00 1 034 097
,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejsz
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

po 
zmianach 

1 819 992,
59 

1 819 992,
59 785 895,31 311 753,23 474 142,0

8 0,00 1 034 097
,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8125



Tabela nr 3 do uchwały Nr XVII/99/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

Wydatki majątkowe w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 210 000,00 
 01095  Pozostała działalność 210 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00 
   Renowacja zbiornika wodnego w miejscowości Stawek 210 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 698 985,09 
 40002  Dostarczanie wody 698 985,09 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 500,00 
   Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Czarnożyły 16 000,00 
   Modernizacja zbiornika wody na stacji uzdatniania wody  0,00 
   Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 6 500,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 520 719,58 
   Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 520 719,58 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 765,51 
   Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 119 765,51 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 
   Zakup sprężarki na stację uzdatniania wody 36 000,00 

600   Transport i łączność 1 721 820,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 721 820,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 721 820,00 
   Budowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czarnożyły  27 060,00 
   Budowa dróg wewnętrznych w miejscowości Stawek 14 760,00 
   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czarnożyły 0,00 
   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Łagiewniki na dz. nr ewid. 508 i 672 620 000,00 
   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Platoń 650 000,00 
   Przebudowa dróg wewnętrznych w miejscowości Stawek 0,00 
   Przebudowa układu komunikacyjnego wzdłuż drogi powiatowej 4545E w 

miejscowości Opojowice i Staw 410 000,00 
750   Administracja publiczna 153 750,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 153 750,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 750,00 
   Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 28 750,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 102 500,00 
   Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 102 500,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 500,00 
   Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 22 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 96 000,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 15 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 15 000,00 
   Dofinansowanie zakupu samochodu typu furgon patrolowy dla KP Policji w 

Wieluniu 15 000,00 
 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8125



  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 

   Dofinansowanie do zadania pn."Rozbudowa garażu JRG PSP w Wieluniu" 20 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 61 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 000,00 
   Zestaw urządzeń piorąco-suszących i ozonatora do ubrań specjalnych  28 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

33 000,00 

   Doposażenie Jednostki OSP Opojowice - motopompa pożarnicza 33 000,00 
758   Różne rozliczenia 59 400,00 
 75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 59 400,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

59 400,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 4545E w m. Raczyn 59 400,00 
801   Oświata i wychowanie 3 171 710,00 
 80101  Szkoły podstawowe 136 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 000,00 
   Renowacja elewacji budynku Szkoły Podstawowej w Czarnożyłach 136 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 35 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 
   Zakup i montaż urządzeń na placu zabaw przy Publicznej Szkole Podstawowej w 

Czarnożyłach 35 000,00 
 80195  Pozostała działalność 3 000 710,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 710,00 
   Modernizacja energetyczna obiektów oświatowych na terenach popegeerowskich 305 710,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 695 000,00 

   Modernizacja energetyczna obiektów oświatowych na terenach popegeerowskich 2 695 000,00 
851   Ochrona zdrowia 15 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 
   Zakup kserokopiarki  15 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 653 952,50 
 85203  Ośrodki wsparcia 3 653 952,50 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 444 550,99 

   Budowa budynku w technologii zeroemisyjnej z wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł energii z przeznaczeniem na dzienny dom seniora w miejscowości Wydrzyn 444 550,99 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 209 401,51 

   Budowa budynku w technologii zeroemisyjnej z wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł energii z przeznaczeniem na dzienny dom seniora w miejscowości Wydrzyn 3 209 401,51 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 702 783,16 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 517 763,25 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 
   Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Czarnożyły 16 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 
   Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 13 000,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 210 376,63 
   Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 1 210 376,63 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 278 386,62 
   Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 278 386,62 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8125



 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 077 019,91 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 265 466,91 
   Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Czarnożyły 10 265 466,91 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 811 553,00 
   Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Czarnożyły 1 811 553,00 
 90095  Pozostała działalność 108 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 000,00 
   Rozwój infrastruktury zielonej na terenie Gminy Czarnożyły 0,00 
   Zagospodarowanie terenu przy remizie OSP w miejscowości Kąty 108 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 029 920,70 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 280 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Stawek 280 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 749 920,70 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

749 920,70 

   Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy 
Czarnożyły - I nabór 549 920,70 

   Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy 
Czarnożyły - II nabór 200 000,00 

925   Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 160 000,00 

 92595  Pozostała działalność 160 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 
   Rozwój infrastruktury zielonej na terenie Gminy Czarnożyły 160 000,00 

926   Kultura fizyczna 485 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 485 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 485 000,00 
   Modernizacja i remont boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Czarnożyły 485 000,00 

  
Razem 25 158 321,45 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8125



Tabela nr 4 do uchwały Nr XVII/99/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

Przychody budżetu w 2025 r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 478 307,84 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej 

903 1 731 096,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 235 358,89 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 414 654,93 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 097 198,02 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8125



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/99/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

Kwoty do tacji w 2025 roku 

Jednostki sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji  w zł  
Dział  

 
Rozdzia
ł 

 
Nazwa jednostki Podmiotowej Przedmiotow

ej 
Celowej 

1 2 3 4 5 6 
758 75809 Gmina Skomlin   40.713 

758 75809 Powiat Wieluński   83.200 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 
Czarnożyłach 

476.000   

921 92116 Gminna Biblioteka w 
Czarnożyłach 

214.000   

Razem kwota dotacji 690.000  123.913 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji w zł  
Dział 

 
Rozdzia

ł 

 
Nazwa zadania 

Podmiotowej Przedmiot
owej 

Celowej 

1 2 3 4 5 6 
010 01009 Spółki wodne   20.000 

754 75412 Ochotnicze straże pożarne    33.000 

921 92120 Ochrona zabytków   749.920,70 

926 92605 Upowszechnianie kultury 
fizycznej 

  50.000 

 
Razem kwota dotacji 

   
852.920,70 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 8125


	UCHWAŁA NR XVII/99/25 RADY GMINY CZARNOŻYŁY z dnia 3 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8

	§ 9
	§ 10

	Załącznik Tabela nr 1 - Dochody budżetu gminy w 2025 roku
	Załącznik Tabela nr 2 - Wydatki budżetu gminy w 2025 roku
	Załącznik Tabela nr 3 - Wydatki majątkowe w 2025 roku
	Załącznik Tabela nr 4 - Przychody budżetu w 2025 r.
	Załącznik 1 - Kwoty do tacji w 2025 roku

		2025-07-31T11:49:46+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




